
 
 
 

Milicz, 20.02.2024 r. 
  

 
Dotyczy:  postępowania na dostawę opatrunków 
Nr sprawy MCM/WSM/ZP04/2024 
 
 
Zamawiający, działając na podstawie  art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – 
Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) ustawy Pzp 
udziela odpowiedzi na zadane pytania: 
 
 
ZADANIE  NR. 1 
  
Pytanie 1 
 
Pakiet 1 poz. 7-8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie ww. pozycji z uwagi na fakt, że producent 
zaprzestał 
produkcji i sprzedaży opisanego opatrunku? 
 
Odpowiedź: NIE 
 
 
ZADANIE NR. 4  

Pytanie 2 

ZADANIE Nr 4, Poz. nr 1 –Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 

przenośnej jednorazowej pompy próżniowej generującej w sposób ciągły podciśnienie o 

wartości 120 mmHg, przeznaczona dla jednego pacjenta, działająca 21 dni. W zestawie 

zawierająca komplet baterii 2szt. AA, dren łączący pompę z opatrunkiem ze złączem 

„Luer” oraz 2 szt. opatrunków (różne rozmiary do wyboru przez Zamawiającego) z 

możliwością wymiany baterii w trakcie terapii? 

 

   Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga 
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Pytanie 3  

2.ZADANIE Nr 4, Poz. nr 2 –Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 

opatrunków do terapii podciśnieniowej, posiadających delikatny silikonowy przylepiec, 

rdzeń zamykający wysięk i szkodliwe komponenty w swojej strukturze. Opatrunek 

posiada dren kompatybilny z pompą do terapii podciśnieniowej i umożliwiający 

zastosowanie kompresjoterapii. Kanały w rdzeniu pozwalają na przemieszczanie się 

wysięku poprzez strukturę opatrunku. Warstwa pianki wspomaga rozprowadzenie 

podciśnienia. Zewnętrzna warstwa folii zapewnia barierę przeciwko bakterii, jest 

wodoodporna. Dostarczany w zestawie z paskami mocującymi (6 szt.) Do zastosowania 

z pompą do Podciśnieniowej Terapii Ran. Dostępnych w rozmiarach: 10 x 20 cm, 10 x 30 

cm, 10 x 40 cm, 16 x 16 cm, 16 x 21 cm, 16 x 31 cm, 21 x 21 cm, 26 x 26 cm ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga 

 

 

ZADANIE NR 6 

 

 

Zadanie 6, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający dopuści tupfer gazowy z nitką RTG typu fasolka 15x15cm?  
 

Odpowiedź: TAK 
 
 

Zadanie 6, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści tupfer gazowy z nitką RTG typu kula 20x20cm lub 30x30cm? 
 
 

 Odpowiedź: TAK  30x30 
 
 

Zadanie 6, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści tupfer gazowy z nitką RTG typu kula 20x20cm? 
 

Odpowiedź: TAK  
 

ZADANIE NR 10 

Zadanie 10, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=20szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
Odpowiedź: TAK  
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ZADANIE 10, POZYCJA 10 
Czy Zamawiający dopuści setony pakowane a’200szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 

 Odpowiedź: TAK  
 
 

ZADANIE 10, POZYCJA 16, 17 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’40szt, przewiązywane 4 x 10szt? 
 

Odpowiedź: NIE 
 
ZADANIE 10, POZYCJA 18 
Czy Zamawiający dopuści serwety 4 warstwowe? 
 
Odpowiedź: NIE 
 
 
ZADANIE 10, POZYCJA 20-21 
Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a’2szt lub a’5szt z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

 

Odpowiedź: NIE 
 

 

ZADANIE 10, POZYCJA 6 

Czy Zamawiający dopuści serwetę pakowaną a’10 sztuk w opakowaniu, pozostałe 

parametry zgodnie z SWZ? 
 

Odpowiedź: TAK 

 

ZADANIE 10, POZYCJA 10 

Czy Zamawiający dopuści seton a’200 sztuk w opakowaniu, pozostałe parametry 

zgodnie z SWZ? 

 

Odpowiedź: TAK 

 

 

ZADANIE NR 12 

Zadanie nr 12 poz. 1-2: Czy Zamawiający może potwierdzić, że wymaga zaoferowania 

dwóch różnych produktów odpowiadających rozmiarom L i XL o dwóch różnych 

zakresach obwodów dających pacjentowi komfort użytkowania? Na rynku polskim 

pojawiły się oferty proponujące w rozmiarze XL pieluchomajtki w rozmiarze L, które wg 

oferenta mają maksymalny obwód 160cm. W wyniku czego dany wykonawca oferuje 

dwa razy ten sam produkt w rozmiarze L. Maksymalny obwód pieluchomajtek 

wyznaczony jedynie ze zsumowania szerokości produktu w części tylnej i przedniej nie 

jest optymalnym rozmiarem, gdyż pacjent będzie odczuwał dyskomfort i ucisk. 
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Wtenczas zaleca się rozmiar o większym obwodzie. Dlatego, jak wynika z opis 

przedmiotu zamówienia, zawartym w SWZ, zakres obwodów różnych produktów jest 

inny i częściowo na siebie zachodzi, w celu optymalnego dopasowania i komfortu 

użytkującego. 

 

Odpowiedź: TAK 
 

 

ZADANIE 12, POZYCJA1-3:  

Czy Zamawiający może potwierdzić, że wymaga opakowania, w którym jest 30 szt. 

pieluchomajtek? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga(w przypadku mniejszej ilości w 

opakowaniu wymagane przeliczenie) 

 

ZADANIE 12, POZYCJA 1-3:  Czy Zamawiający może potwierdzić, że wymaga 

pieluchomajtek posiadających osłonki boczne wzdłuż wkładu chłonnego skierowane na 

zewnątrz, co zmniejsza możliwość wycieków? Osłonki boczne skierowane na zewnątrz 

nie powodują niebezpiecznych zagięć, które niosą za sobą ryzyko wystąpienia 

dodatkowych miejsc ucisku. Z wieloletniego doświadczenia użytkowego wiemy, że 

falbanki takie w tylnej części (pośladkowej pieluchy) dopasowują się do ciała od 

zewnątrz i łagodnie przechodzą do pozycji pionowej w części krocza, by skutecznie 

chronić przed bocznymi wyciekami i podnoszą komfort użytkowania przez pacjenta w 

odróżnieniu od falbanek skierowanych do wewnątrz. 
 

Odpowiedź: TAK 

 

ZADANIE 12, POZYCJA 1-3: Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki dla osób z 

problemami nietrzymania moczu i kału w stopniu ciężkim. Dwa anatomicznie 

ukształtowane wkłady chłonne z pulpy celulozowej z superabsorbentem. Osłonki 

boczne wzdłuż wkładu chłonnego skierowane na zewnątrz. Falbanki z przędzą 

elastyczną zapobiegające wyciekom w obszarze pachwinowym. Cztery przylepcorzepy 

do wielokrotnego mocowania. Indykator wilgotności: tuszowy nadruk - rozmywający się 

pod wpływem cieczy, klejowy- dwa żółte paski zmieniające barwę na zieloną po 

wpływem cieczy. Oddychające w całości, laminat w części centralnej, włóknina w 

obszarze bioder? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga 

 

 

ZADANIE 12, POZYCJA 1-3: Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o następujących 

chłonnościach (wg. metody ISO 11948-1) orazretencji(badana metodą NAFC) 
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Rozm. M - 2800 g, retencja 790 g 

Rozm. L - 3100 g, retencja 920 g 

Rozm. XL - 3100 g, retencja 920 g 

 

Odpowiedź: TAK 

 

Dot. Umowy: 

1.Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów 

zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych 

parametrach i w takiej samej cenie? 
 

Odpowiedź: TAK 

 
 

1. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (Zadanie nr 12, pozycje: 1, 
2, 3 i 7): przedłożenia kart produktowych / kart technicznych, wystawionych 
przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych 
ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w 
SWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność 
wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący 
o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948. 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga 

 

2. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (Zadanie nr 12; pozycje: 1, 
2, 3): pieluchomajtki dla dorosłych: 

 z jednym ściągaczem tylnym oraz elastycznymi bokami produktów, które 
odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza; 

 

Odpowiedź: NIE 

  

 z falbankami wewnętrznymi skierowanymi do wewnątrz, które unoszą się 
tworząc rynnę kierującą mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega 
szybszej absorpcji (taki system mocowania falbanek jest stosowany przez 
większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w 
porównaniu z  falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu); 

  

Odpowiedź: NIE 
 

 posiadające system szybkiego wchłaniania, który utrzymuje wilgoć z dala od 
skóry pacjenta; 

 chłonności: 
 Pozycja 1 - co najmniej 3070g; 

 
Odpowiedź: TAK   
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 Pozycja 2 - co najmniej 3180g; 
 

Odpowiedź: TAK 
 
 

 Pozycja 3 - co najmniej 2850g.  
 

Odpowiedź: TAK 
 
 
 Różnica pomiędzy oczekiwaną przez Zamawiającego chłonnością wyrobów, a 
chłonnością oferowanych produktów jest znikoma i w żaden sposób nie wpłynie na 
komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobów oraz nie zwiększy ilości używanych 
produktów. Dodatkowo należy nadmienić, iż wg         międzynarodowego standardu  ISO 
15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach 
wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania 
mniejszej niż 30% (przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań przedstawioną 
w ISO        11948), których poziom retencji jest badany według metody 19-48-01. 
Badanie wykonane metodologią NAFC nie jest wiążące ani wymagane przez polskie 
prawo PZP, jak również EU PZP. Organizacja NAFC jest firmą prywatną, której badania 
pełnią funkcję czysto poglądową na temat danego produktu - dla        klienta, który zlecił 
wykonanie badania a wyniki retencji mogą mieć różne wyniki w zależności od 
zastosowanej metodologii. 

 spełniające pozostałe wymagania SWZ? 
                Należy nadmienić, że zbiór wymagań zawartych w SWZ dopuszcza produkty 
tylko jednego producenta na rynku polskim. Takie działanie jest niezgodne z PZP, gdyż 
uniemożliwia uczciwą konkurencję. Z Naszych doświadczeń wynika, że takie działanie, 
powoduje, iż finalna oferta jest wyższa o około 30% od            oferty na te same produkty, 
niż w sytuacji, gdy są dopuszczeni inni wykonawcy. 
 

3. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (Zadanie nr 12, pozycje 1, 
2, 3) złożenia oferty na pieluchomajtki dla dorosłych pokryte laminatem 
paroprzepuszczalnym na całej powierzchni  - w części centralnej i bocznej? 
Zastosowanie laminatu paroprzepuszczalnego  jedynie w części centralnej z 
włókniną po bokach (która nie jest pokryta tym laminatem) stanowi ryzyko 
przeciekania boków pieluchomajtki, szczególnie przy obfitych i bocznych 
mikcjach? 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga 

 
 

4. Czy Zamawiający nie dopuści w przedmiocie zamówienia (Zadanie nr 12, pozycje 
1, 2, 3) pieluchomajtek dla dorosłych, które nie posiadają w swej budowie 
ściągaczy taliowych? Brak ściągacza taliowego powoduje, że przy obfitych i 
częstych mikcjach, mocz może wydostawać się w miejscach, w których nie ma 
dobrego przylegania do ciała pacjenta, przez co pieluchomajtka nie zapewnia 
pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. Brak minimum jednego – tylnego, 
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ściągacza taliowego naraża Zamawiającego na zwiększone koszty opieki nad 
pacjentem z inkontynencją i zwiększa potrzebę dodatkowej pracy personelu 
opiekującego się pacjentami. 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza co najmniej jeden ściągacz taliowy 

 
 

5. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia Zadanie nr 12; pozycja: 2): 
pieluchomajtki dla dorosłych pakowane a’28, z odpowiednim przeliczeniem 
sztukowym? 

 

Odpowiedź: TAK 
 

 

6. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (Zadanie nr 12; pozycja: 4): 
majtki chłonne pakowane a’15, z odpowiednim przeliczeniem sztukowym? 

 

Odpowiedź: TAK 
 

 

7. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (Zadanie  nr 12; pozycja: 
7): złożenia oferty jednorazowy wysoko chłonny, nie uczulający podkład 
higieniczny 60x90cm, z wkładem chłonnym o rozmiarze co najmniej 85x55cm 
posiadający innowacyjny wzór (na kształt owoców cytryny), ze specjalnymi 
mikro kanalikami, który zapewnia większe poczucie miękkości i komfortu ? 

 

Odpowiedź: NIE 
 

 

8. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (Zadanie nr 12, pozycja 1) 
podkład chłonny o poniższych parametrach: 
 

              - pikowana, delikatna włóknina wierzchnia 
- warstwa chłonna z pulpy celuzowej z dodatkiem superabsorbentu SAP 
- składa się z pięciu warstw (włóknina, 2 warstwy tkaniny,pulpa celulozowa z 
SAP, folia PE)  
- podfoliowany, nieprzemakalna część spodnia 
- jednorazowego użytku 
- chłonność produktu 1 600 ml? 

 
Odpowiedź: NIE 
 

 

9. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (Zadanie nr 12, pozycja 
1)  pieluchomajtki dla dorosłych  w rozmiarze L o rekomendowanym obwodzie: 
od 92cm  do maksymalnie 160cm? 

 
Odpowiedź: TAK 
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10. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (Zadanie nr 12, pozycja 
2)  pieluchomajtki dla dorosłych  w rozmiarze XL o rekomendowanym obwodzie: 
od 120cm do maksymalnie 170cm? 

 
Odpowiedź: TAK 
 

 

11. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (Zadanie nr 12, pozycja 
3)  pieluchomajtki dla dorosłych  w rozmiarze M o rekomendowanym obwodzie: 
od 73cm do maksymalnie 130cm? 

 
Odpowiedź: TAK 
 
   
 
ZADANIE NR 14 

 

pyt. 1 Czy Zamawiający dopuścii wydzieli do odrębnego pakietu z zadania nr 14? 

Poz.1 

System do przezpochwowej naprawy tylnego defektu  dna macicy składający się z siatki 

propylenowej, monofilamentowej o anatomicznym kształcie i utkaniu heksagonalnym; 

Gramatura 45 g/m2; porowatość 55-60%.  

Implant o anatomicznym kształcie, z dwoma ramionami, każde w plastikowej osłonce, 
dł. ramion po 17,5 cm z każdej strony, siatka z dodatkową górną wypustką; wymiary 
siatki: szerokość 6,3 cm x 12 cm, wypustka o wymiarze: szerokość 6,3 cm x 4,0 cm.

 Odpowiedź: NIE 
 

 

Poz.2 

System do dwustronnej fiksacji kikuta pochwy do więzadeł kolcowo-krzyżowych 

składający się z siatki polipropylenowej, monofilamentowej o utkaniu heksagonalnym w 
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kształcie odwróconej litery Y; Gramatura 45g/m2; porowatość 55-60%. Dodatkowo 2 

narzędzia wielorazowego użytku (do wyboru Zamawiającego) na bezpłatne użyczenie w 

przypadku wyboru naszych produktów. 

 
Odpowiedź: NIE 
 

 

ZADANIE NR 15 

 

pyt. 2 Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 15? 

Poz.1 

Jednorazowy zestaw do korekcji cystocele, składający się z: 

siatki wykonanej z polipropylenu monofilamentowego o kształcie anatomicznym o 

wymiarach 50 x 60 mm (lub 50 x 70 mm) , z podwójnymi ramionami z każdego boku do 

przeprowadzenia przez otwory zasłonowe (double TOT), o wielkości oczek 1 x 1,25mm , 

grubości 0,34 mm i gramaturze 45 g/m2, jednego jednorazowego narzędzia do 

zakładania siatki metodą przezasłonową techniką „out-in”. 

Odpowiedź: NIE 
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Lub 

 

 

 
Odpowiedź: NIE 
 

 

Poz.2 

Makroporowatamonofilamentowa polipropylenowa taśma bez koszulki do operacyjnego 

leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet. Parametry techniczne: szerokość 

1,2 cm, długość 55 cm, grubość nici 0,15 mm, gramatura 45 g/m2, grubość siatki 0,34 

mm, wielkość porów 1 x 1,25 mm.Cechy jakościowe: Taśma jest zakończona długimi 

wąsami ułatwiającymi implantację, jej splot powoduje łatwe przechodzenie przez 

powłoki. 

 

 

 

 

 

Odpowiedź: NIE 
 

 

 

Niewielkie techniczne różnice nie wpływają na technikę operacyjną ani na oczekiwany, 

pożądany efekt terapeutyczny.  

Prosimy o dopuszczenie w/w materiałów w  przetargu. Złożenie ofert przez różne firmy 

pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz 
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zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów 

stwarza większe możliwości wyboru. 

 

 
1.Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu  nr 15, pozycji nr 1: 
siatkę jednorodną, niewchłanialną, o anatomicznym kształcie, trapez z 4 ramionami, 
pokrytymi plastikową osłonką, monofilament, polipropylen, grubość siatki 0,33 mm, 
gramatura 48 g/m2, wielkość porów średnia 0,98 mm , max. 2,31 mm, długość ramion: 
górne 38 cm, dolne 45 cm, szerokość ramion 1,1 cm, podstawa górna 4,5 cm, podstawa 
dolna 6 cm, wysokość implantu 6 cm (odległość między ramionami), brzegi zakończone 
bezpiecznymi pętelkami, wytrzymałość na rozciąganie 70 N/cm, wykonanej w 
technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna 
nić wzmacniająca)  
oraz 
      1 szt. igły wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej do implantacji siatki metoda 
przezzasłonową? 
 
Odpowiedź: NIE 
 
 

1. Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 15, pozycji nr 2: 
 
Taśmę do operacyjnego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet, 
jednorazową, niewchłanialną z polipropylenu monofilamentowego,  w plastikowej 
dwuczęściowej osłonce, o długości 45  cm, szerokości 1,1 cm, wielkości porów min. 0,25 
mm, średnia 0,98 mm, grubości taśmy 0,33 mm, grubości nici 80 µm, gramaturze 48 
g/m2, wytrzymałości na rozciąganie 70 N/cm, atraumatycznych brzegach taśmy ciętych 
laserowo zakończonych bezpiecznymi pętelkami, posiadającą włókna skośne, które 
zapobiegają  deformacji i zwiększają  odporność na rozciąganie, bez wplecionej 
niebieskiej nici? 
 
Odpowiedź: NIE 
 
 

ZADANIE NR   

 

Dotyczy pakietu nr: 16 

Pozycja nr 12 

Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie opatrunku w rozmiarze 16x20, pozostałe 

parametry bez zmian. 

 

Odpowiedź: TAK 
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ZADANIE NR 17 

 
 

Pakiet nr 17 
Pozycja 7 
1. Prosimy o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu: 
-Mata absorbcyjna na podłogę, z warstwą antypoślizgową. Rozmiar 80 x 121cm, waga 
120g, w tym 15g SAP, wypełnienie airlaid- nieprzepuszczalne, antystatyczne, chłonność 
4500ml, Pakowane próżniowo. Karton=50szt. 80 x 121 
 
Odpowiedź : Brak  możliwości   wyodrębnienia   do osobnego  pakietu,  nie można  
wprowadzić  zmiany w ogłoszeniu,  polegającej  na  zwiększeniu ilości  zadań  
   
 
2.Prosimy o dopuszczenie maty w rozmiarze 80x120 cm i chłonności 4200 ml. 
 
 
Odpowiedź: NIE 
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